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Programma Scientifico

Venerdi 10 Novembre 2023

15.00

15.30

Registrazione Partecipanti

Presentazione del Corso
M. A. D'Agata

| SESSIONE - IL DIABETE DITIPO 1

16.00

16.30

17.00

17.30

18.00

19.30

La gestione del paziente T1: il ruolo del territorio e della
medicina generale

A. Chiavetta

Epidemiologia ed inquadramento della patologia:
il diabete di tipo 1

D. Lo Presti

Le innovazioni tecnologiche nella gestione della
patologia: opportunita da cogliere e complessita da
gestire (approfondimento su sensori e microinfusori)

A. Tumminia

Ruolo ed importanza delle Associazioni
F. Badala

Discussione sugli argomenti appena trattati

Chiusura dei lavori

Sabato 11 Novembre 2023

Il SESSIONE - IL DIABETE DI TIPO 2

09.00

09.30

10.30

1.00

1.30

12.00

12.30

Presentazione dei lavori

M.A. D'Agata

Vecchie e nuove terapie nel trattamento del DM:

USO appropriato

R. Baratta

Nuove linee guida AMD -SID e PDTA
G. Cordaro

Strumenti di Governance Farmaceutica: la nota 100

G. Marsala

Coffee - Break

L'importanza del corretto stile di vita

M. Di Mauro

| costi del diabete nella provincia di Catania

M.A. D'Agata

13.00

13.30

14.30

15.00

16.00

Il PNRR e la telememedicina
G. Grasso

Light Lunch

[l ruolo del Farmacista nella gestione del paziente
cronico

[l punto di vista del farmacista SSN
C. Piazza

Il punto di vista del farmacista di comunita
C. Di Stefano

Esercitazione pratica sulla nota 100
(G. Grasso/ G. Marsala)

Compilazione Questionario ECM
e Chiusura Lavori



